ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

Số:  157/UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Thông

báo số 158/TB-VP ngày

03/8/2021 của Văn phòng UBND

tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Gang, ngày   04 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: - Ban nhân dân các thôn;

       - Thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid xã;

       - Mặt trận và các ban, ngành đoàn thể xã.

Thực hiện Công văn số 1532/UBND-VX, ngày 04/8/2021 của UBND huyện

về việc triển khai thực hiện Thông báo số 158/TB-VP ngày 03/8/2021 của Văn

phòng UBND tỉnh. UBND xã yêu cầu triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Nhận thức đầy đủ, đúng công tác phòng, chống dịch và trách nhiệm của

cơ quan, đơn vị mình, chủ động thực hiện phần việc của địa phương, không trông

chờ, ỷ lại cấp trên.

- Các lực lượng thực hiện công tác phòng, chống dịch cần xây dựng cơ chế

phối hợp; chủ động triển khai theo phương châm 4 tại chỗ ( Chỉ huy tại chỗ, lực

lượng tại chỗ, hậu cần tại chỗ, nguồn lực tại chỗ), không xem đó là nhiệm vụ cấp

trên. Huy động mọi nguồn lực tham gia phòng, chống dịch như nhân lực, vật lực,

sự ủng hộ của người dân trên địa bàn.

2. Trạm y tế xã: Phối hợp với các đơn vị liên quan quản lý, theo dõi, tư vấn

F1, F2 đúng quy định, đảm bảo chặt chẽ trước hết là các điều kiện cách ly tại nhà

không để sơ hở làm lây lan dịch bệnh ra cộng đồng.

3. Công chức Lao động - Thương binh và Xã hội: Tiếp tục tham mưu

UBND xã triển khai công tác hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp

khó khăn do đại dịch Covid-19 theo Nghị quyết số 68/NQ-CP của Chính phủ và

Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; thực hiện rà soát, kịp

thời bổ sung đối tượng cần hỗ trợ không để người dân thiếu ăn, thiếu mặc; chăm lo

sức khỏe và đời sống cho người nghèo, người có công, đối tượng bảo trợ xã hội và

các đối tượng yếu thế khác.

4. Trường TH và THCS Đinh Tiên Hoàng: Chuẩn bị các điều kiện và xây

dựng Kế hoạch tổ chức năm học mới 2021 - 2022 đảm bảo công tác phòng, chống

dịch Covid-19.

5. Công chức Kế toán – Tài chính: Tham mưu UBND xã hoàn thiện ngay hồ

sơ thủ tục liên quan đến các dự án đầu tư công trên địa bàn, khẩn trương đẩy nhanh

tiến độ thi công và giải ngân vốn đầu tư theo chỉ đạo của UBND huyện.

6. Thành viên BCĐ xã phối hợp Ban nhân dân các thôn:

- Truyền thông kịp thời, chính xác đầy đủ và minh bạch về công tác phòng,

chống dịch, các điều kiện về cách ly tập trung đối với F1 và cách ly tại nhà đối với

F2. Tiếp tục tăng cường công tác thông tin truyền thông để người dân đề cao cảnh

giác, thực hiện theo đúng các yêu cầu trong phòng chống dịch bệnh Covid-19 và

2

việc tiêm vắc xin.

- Rà soát người dân của thôn mình hiện đang ở các địa phương thực hiện

Chỉ thị số 16/CT-TTg, yêu cầu ở lại địa phương đang làm việc, tuyên truyền, vận

động họ không tự ý về địa phương khi chưa được chuẩn bị sẵn sàng và triển khai

kế hoạch đón của cấp trên.

- Tăng cường công tác quản lý địa bàn, nắm hộ, nắm người; làm tốt công tác

tuyên truyền, vận động người dân kịp thời phát hiện, tố giác các trường hợp từ

vùng dịch về nhưng không khai báo hoặc khai báo gian dối nhằm trốn tránh cách

ly tập trung theo quy định.

7. Đề nghị ủy ban MTTQVN và các đoàn thể xã: Làm tốt công tác vận

động quần chúng tham gia các tổ chức phòng, chống dịch ở các thôn, bám sát các

khu dân cư; tham gia vận động và hỗ trợ cho Nhân dân ở các khu vực phong tỏa

(nếu có), theo hình thức phù hợp; phối hợp Ban Chỉ đạo xã và các thôn để tham gia

và xử lý các vấn đề phát sinh về dịch Covid-19 kịp thời, hiệu quả.

Nhận được văn bản, yêu cầu Ban nhân dân các thôn, Thành viên BCĐ

phòng, chống dịch xã và đề nghị Mặt trận và các đoàn thể xã nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy xã;

- MT & các đoàn thể;

- Cán bộ, Công chức có liên quan;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-05T07:31:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-05T07:32:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!